２０２５年２月３日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

「手形および小切手の全面的な電子化」に向けた取り組みについて

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、子会社である山口銀行

（頭取 曽我 德將）において、手形および小切手の発行を終了いたしますので、下記のとおりお

知らせいたします。

本件は、２０２４年７月２６日付ニュースリリース※１にてお知らせいたしました、政府・産業界・

金融界が一丸となって取り組んでおります「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた対応です。

※１ ２０２４年７月２６日付リリースは以下ＵＲＬをご参照ください。

    https://www.yamaguchibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20240726_1.pdf

記

１．手形および小切手の発行終了

  発行終了日：２０２６年 ３ 月３１日（火）

上記終了日をもって、手形および小切手の発行依頼の受付を終了します。

お客様やお取引先の円滑な決済のためにも、２０２７年４月以降を支払日とする手形・小切

手の振り出しは行わず、「法人インターネットバンキング」､「でんさい」への切り替えをご検

討いただきますようお願いいたします。

２．払戻請求書による払戻しの取扱開始

    取扱開始日：２０２５年 ５ 月 １ 日（木）

手形・小切手に代わる支払手段として、払戻請求書による当座勘定の払戻しの取り扱いを開始い

たします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ カスタマーサービス部

担当：中村(一)（０８２）２５８‐８３６９

                   沖原  （０８２）２５８‐８６７２

                                           井藤  （０８２）２５８‐８９２９

https://www.yamaguchibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20240726_1.pdf